G. L. A. Karlsruhe. Perg. Orig. Siegel abgefallen. Zeitschr. f. D. Bd. 11, 49, 50 und ebenda Bd. 32 S. 215. 23.

1293 März 3. Mehthildis abbatissa totusque conventus sanctimonialium in Nuwenburg beurfunden, daß sie „propter urgentem necessitatem et evidentem utilitatem monasterii“ verkauft haben abbati et conventui de Sconaugia pensionem duorum maldrorum tritici pro decem libris hallensium in numerata pecunia

1) „Den Zehnten im Fluhrfelde beziehet die kurfürstliche Hofkammer allein, in einigen Bezirken auch mit dem St. Martinsstifte zu Worms gemeinschaftlich“, Widder I p. 216.

solutis et in utilitatem monasterii nostri conversis ipsis perpetuo solvendam annis singulis. Genannte malter lasten auf Neuburger klostergütern in der Birnheimer mark.

Unter dem Siegel der Äbtissin und des Convents von Neuburg. Cod. Heid. 359, 54 II f. 88. Würdtwein, Chronicon p. 216 ff. 24.

1303. „Testimonium civitatis Laudenburgensis super conductionem et locationem 30 solidorum hallensium annui census monasterii in Neuburg ordinis Cisterc. anno 1303.“ aus: „Designatio originalium monasterium monialium in Neuenburg concernentium“

Karlsruhe G. L. A. Akten, Ziegelhausen, Stifte und Klöster. 25.

1305 Januar 30. Nuwenburg. Rudolf I und sein bruder Ludwig gestatten dem kloster nach dem von ihrer mutter erhaltenen privileg, von seinen höfen in Erchenhausen jährlich nur zweimal steuer zu zahlen.

Regesta Boic. V, 77; Böhmer, Wittelsbachische Regesten 1854, S. 57; Regesten der Pfalzgrafen am Rhein Nr. 1510. 26.

1305 Juni 13. Ulm. Die pfalzgrafen Rudolf I und Ludwig urkunden, daß äbtissin und convent von Nuwenburg ihre curia in Sickenheim mit allem zubehör auf sie (die pfalzgrafen) übertragen haben und dafür das patronatsrecht auf die kirche in Schwegingen von ihnen erhalten haben.

Schannat, hist. ep. Wormat. I p. 54 und 177; Widder, Beschreibung der Pfalz I, 247; Cod. Heidelb. 359, 54 II. f. 88 v; Regesten der Pfalzgrafen am Rhein I Nr. 1522; Abschrift 18. sec. auf Stift Neuburg. 27.

1305 Juni 28. Decan und kapitel der Wormser kirche bestätigen das patronatsrecht auf die Schweginger kirche.

Schannat, hist. episc. Worm. I p. 53. 28.

1305 Juli 2. „Nos Abbatissa et Conventus sanctimonialium in Nuemburg omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem.

Cum nos et monasterium nostrum subsimus ecclesiae Worm. et merito tam domini episcopi quam decani et capituli ecclesiae Wormatiensi debeamus salubribus obedire mandatis — promittimus et nos adstringimus per praesentes, quod abhinc inantea nullum alterius professionis seu regulae visitatorem seu confessorem recipiemus aut assumemus absque consensu dominorum episcopi et capituli praefatorum. Quod si contrarium facere nos contingat, volumus: ut jus patronatus ecclesiae in Swetzingen — cum universa decima ad eandem pertinente nobis et monasterio nostro incorporata sine qualibet contradictione, omni jure, quo possidemus, transeat ad dominos decanum et capitulum ecclesiae Worm. praedictae.“